
Przedświąteczne nowinki ze szkolnej biblioteki 
 
Czas szybko leci, a jeszcze szybciej jeśli  coś się dzieje. W naszej szkolnej bibliotece wre jak w ulu. 
Jedna akcja goni drugą. Uporządkujmy więc ostatnie zdarzenia. 
 

Owocem działań podjętych w ramach MBS (Miesiąca Bibliotek Szkolnych) są wiersze  
i opowiadania uczniów klas 4 - 6, które zostały wykorzystane do stworzenia tomiku  
poezji i opowiadań „Mikołaj Kopernik piórem uczniów malowany” wzbogaconych  
ilustracjami dzieci z oddziałów „0”. Prace plastyczne dzieci z oddziałów „0 
wykorzystane będą także do teatrzyku Kamishibai. Uczniowie klas 1 – 3 wykonali 
interesujące pod względem plastycznym gazetki i plakaty poświęcone Mistrzowi  
Mikołajowi, które zostaną wydane w postaci albumu plakatu o Mikołaju Koperniku.  
Publikacje wzbogacą zbiory szkolnej biblioteki w dziale „Nasi uczniowie tworzą”. 

 

Szkolna biblioteka współpracuje aktywnie z innymi 
placówkami. Ostatnio uczestniczyliśmy w ciekawym spotkaniu 
autorskim  „Tajemnicza hrabina, ekscentryczny Witkacy i 
niepospolity ród Kossaków”. Gościem była pani  Joanna 
Jurgała-Jureczka z najnowszymi książkami „Zofia Kossak. 
Opowieść biograficzna” oraz „Tajemnice prowincji”. 
Współpraca z Biblioteką Publiczną w Wesołej umożliwiła nam 
umówienie spotkań z paniami Haliną Cieszkowską 
(uczestnikiem Powstania Warszawskiego)  i Moniką 
Kowaleczko-Szumowską (autorką książek dla dzieci i 
młodzieży).. Relacje ze spotkań umieścimy po ich zrealizowaniu. 

Dzięki współpracy z Publiczną Biblioteką Pedagogiczną 
zorganizowaliśmy w bibliotece wystawę „Historia polskich czasopism dla 
dzieci i młodzieży w latach 1824 – 1945”. Odbyły się lekcje czytelnicze, 
podczas których rozmawialiśmy także o współczesnej ofercie czasopism  
dla dzieci i młodzieży, zwracaliśmy uwagę na edukacyjną i wychowawczą                                                             
rolę czasopism i podkreślaliśmy ich udział w organizowaniu czasu                                                
wolnego .  

Szkoła nasza przystąpiła do Konkursu MEN „Książki naszych marzeń”.  W 
drodze głosowania wybraliśmy tytuły i stworzyliśmy listę. Nakręciliśmy także 
krótki filmik promujący czytelnictwo, który dostępny jest w Internecie 
(http://youtu.be/DbdK3s76yHY). Teraz trzymamy kciuki, może wymarzone książki 
trafią do naszej biblioteki. 

 

http://youtu.be/DbdK3s76yHY

